

Informacja prasowa

Głosowanie korespondencyjne za granicą - koalicja Masz Głos, Masz Wybór przypomina o zbliżającym się terminie.

Jeszcze tylko do 26 września wyborcy przebywający za granicą mogą zgłaszać zamiar głosowania korespondencyjnego. Wniosek może być złożony ustnie, pisemnie, faksem lub w formie elektronicznej do właściwego konsula. Formularz elektroniczny znajduje się na stronie www.ewybory.msz.gov.pl oraz na stronach polskich ambasad i konsulatów.

Jak podaje większość polskich konsulatów, około 50% osób wyrażających chęć głosowania za granicą zamierza oddać swój głos drogą korespondencyjną. „Na razie nie mamy zbyt dużo zgłoszeń. Około 350, ale szacujemy, że w ten sposób odda głos około 3000 tysięcy Polaków mieszkających w Irlandii” – mówi Piotr Apostolidis z konsulatu w Dublinie.

Wyborca może głosować w dowolnym lokalu wyborczym na terenie kraju, w którym będzie przebywał w dniu wyborów. **Zgłoszenie** powinno zawierać: nazwisko i imiona, imię ojca, datę urodzenia, numer PESEL, oznaczenie miejsca pobytu wyborcy za granicą, numer ważnego polskiego paszportu oraz miejsce i datę jego wydania, miejsce wpisania wyborcy do rejestru wyborców, a także oznaczenie adresu, na który ma być wysłany pakiet wyborczy.

Konsul do 29 września ma czas na wysłanie głosującym korespondencyjnie pakietu wyborczego. Pakiet wyborczy zawiera: kopertę zwrotną, karty do głosowania, kopertę na karty do głosowania, instrukcję głosowania korespondencyjnego, oświadczenie o osobistym i tajnym oddaniu głosu na karcie do głosowania. **Należy koniecznie zakleić kopertę na karty do głosowania. Inaczej głos będzie nieważny.**

UWAGA! Nie wszystkie zagraniczne komisje wyborcze obsługują głosowanie korespondencyjne. Lista polskich konsulatów i ambasad, w których można głosować listownie znajduje się na stronie www.kobietynawybory.pl oraz na stronie www.pkw.gov.pl. Nie należy też zwlekać z odesłaniem przesyłki, ponieważ głosy oddane korespondencyjnie muszą trafić do komisji wyborczej do zakończenia głosowania, czyli do godziny 21⁰⁰ 9 października.

Dodatkowych informacji udzielają:

Joanna Załuska, jonaluska@batory.org.pl, tel. 22 536 05 19
Alicja Zalewska, azalewska@maszglos.pl, tel. 22 536 02 12

Materiały kampanii **Kobiety na wybory!** można pobrać ze strony www.kobietynawybory.pl.